Νοῦς μὲν γὰρ μὴ σκεδαννύμενος ἐπὶ τὰ ἔξω, μηδὲ ὑπὸ τῶν αἰσθητηρίων ἐπὶ τὸν κόσμον διαχεόμενος, ἐπάνεισι μὲν πρὸς ἑαυτόν· δι' ἑαυτοῦ δὲ πρὸς τὴν περὶ Θεοῦ ἔννοιαν ἀναβαίνει· κάκεινῳ τῷ κάλλει περιλαμπόμενός τε καὶ ἐλλαμπόμενος, καὶ αὐτῆς τῆς φύσεως λήθην λαμβάνει, μήτε πρὸς τροφῆς φροντίδα, μήτε πρὸς περιβολαίων μέριμναν, τὴν ψυχὴν καθελκόμενος· ἀλλὰ σχολὴν ἀπὸ τῶν γῆινων φροντίδων ἄγων, τὴν πᾶσαν ἑαυτοῦ σπουδὴν ἐπὶ τὴν κτήσιν τῶν αἰωνίων ἀγαθῶν μετατίθησι, πῶς κατορθωθῆ αὐτῷ ἡ σωφροσύνη καὶ ἡ ἀνδρεία· πῶς δὲ ἡ δικαιοσύνη καὶ ἡ φρόνησις, καὶ αἱ λοιπαὶ ἀρεταί.

Ἐν τοῖς ἔλκουσι τὴν ψυχὴν καὶ ἀσχολίας βιωτικᾶς ἐμποιοῦσιν, περιγενέσθαι τῆς ἐπιπόνου μελέτης, ἀμήχανον.

Θεολόγου. — Χρή τι καὶ ἡσυχάζειν, ὥστε ἀθολῶτως προσομιλεῖν τῷ Θεῷ· καὶ μικρόν τι συνάγειν τὴν νοῦν ἀπὸ τῶν πλανώντων.

Τηρουμέν τὰς ἀλλήλων ἀμαρτίας, οὐχ ἵνα θρηνησωμεν, ἀλλ' ἵνα ὀνειδίσωμεν· οὐδὲ ἵνα θεραπεύσω-

Exprombrante quodam quod ore fetido esset, Sane, ait, multa in eo secreta computruere.

SERMO XXI.

De curiositate negotiorumque sollicitudine, et de quiete atque ab eis vacatione.

Luc. x, 41. — Martha, Martha sollicita es, et turbaris erga plurima. Porro unum est necessarium. Maria optimam partem elegit, quæ non auferetur ab ea.

I Thess. iv, 11. — Rogo itaque vos, fratres, ut abundetis magis, et operam detis ut quieti sitis, et operemini manibus vestris.

Job iii, 13. — Quiesces, et non erit qui oppugnet te.

Job xxxix, 7. — Irridens turbam civitatis, reprehensionem exactoris non audit.

Eccli. xi, 10. — Fili, ne circa multa sint actus tui: si enim multiplicaveris, insons non eris.

Basilii. — Ut enim bestię si defricentur ac demulceantur, facile expugnantur; sic cupiditates, iræ, timores, dolores, venenata animi mala, vacatione ac silentio atque otio consopita, nec jugi proritatione efferata, vi rationis facillius edomari possunt.

Quies igitur et vacatio seu otium, emundationis animæ principium est, cum neque lingua res humanas loquitur, nec oculi colorum fucos apteque disposita ac concinna corporibus membra dispiciunt, nec aures animi tenorem solvunt, audiendis canticis ad voluptatem modulatis, aut dictis scurrilibus ac ridiculis, quæ animi gravitatem vel maxime elidere ac labefactare solent.

Mens enim cum ad res externas non dissipetur, nec a sensibus ad ea quæ sæculi sunt terrenaque diffunditur, ad seipsam revertitur, ac per se ipsa ad Dei ascendit intelligentiam; quo videlicet colustrata splendore ac circumfusa, ipsius quoque naturæ obliviscitur; 599 non alimenti causa, non vestimenti animum sollicitans, sed terrenis curis liberata, studium omne atque operam ad sempiterna bona comparanda confert; quomodo scilicet temperantiam et fortitudinem, quomodo justitiam et prudentiam, ac virtutes reliquas præstet et impleat.